PREFEITURA DE
CAMPO LARGO

Ofício nº 62/2021 CampoLargo, 25 de outubro de 2022

Excelentíssimo Senhor,

Submetemos para apreciação desta Colenda Casa

Legislativa o Projeto de Lei nº59/2022 cuja súmula estima a receita e fixa a

despesa do Município de Campo Largo para o Exercício Financeiro de 2023.

Com este ato, damos cumprimento aos preceitos legais, em especial ao

disposto no art. 165, $ 5º da Constituição Federal, e ao disposto na Lei

Orgânica Municipal, no seu art. 141, inciso Ill

No caso específico, o projeto em exame, trata da

apresentação da LOA — Lei Orçamentária Anual, que consolida e viabiliza

políticas públicas a serem executadas pelo Poder Executivo Municipal no

exercício de 2023, fruto da participação popular em Consulta Pública realizada

entre os dias 08 à 28 setembro de 2022

Na certeza de podermos contar com o apoio e pronto

atendimento por parte dos nobres Edis, na aprovação do presente Projeto, que
é de grande importância para o

Município, aproveitamentos a oportunidade para reiterar protestos de

consideração, estima e distinguido apreço,

Atenciosamente;

JIJ],==,
Tr

MaurícioRivabem

Prefeito Municipal